loco fortasse : quam vellem etiam nunc in provincia morari ! plane opus fuit, si hoc impendebat ; etsi nil miserius ; nam, ὁδοῦ πάρεργον, volo te hoc scire : omnia illa prima, quae
 6 etiam tu litteris in caelum ferebas, ἐπίτηκτα fuerunt. Quam non est facilis virtus ! quam vero difficilis eius diuturna simulatio ! cum enim hoc rectum et gloriosum putarem, ex annuo sumptu, qui mihi decretus esset, me C. Caelio quaestori relinquere annum, referre in aerarium ad HS cr., ingemuit nostra cohors, omne illud putans distribui sibi oportere, ut ego amicior invenirem Phrygum et Cilicum aerariis quam nostro. Sed me non moverunt ; nam et mea laus apud me plurimum valuit nec tamen quicquam honorifice in quaeram fieri potuit, quod praetermiserim.

7 Sed haec fuerit, ut ait Thucydides, ἐκβολὴ λόγου non inutilis. Tu autem de nostro statu cogitabis : primum, quo artificio tueamur benevolentiam Caesaris, deinde de ipso triumpho, quem video, nisi rei publicae tempora impediunt, εὐπόριστον ; iudico autem cum ex litteris amicorum, tum ex supplicatione : quam qui non decrevit, plus decrevit, quam si omnis decrevit triumphos ; ei porro adsensus est unus familiaris meus Favonius, alter iratus, Hirrus ; Cato autem et scribendo adfuit et ad me de sententia sua iucundissimas litteras misit, sed tamen gratulans mihi Caesar de supplicatione, triumphat de sententia Catonis nec scribit, quid ille sententiae dixerit, sed tantum, supplicationem eum mihi non decrevisse. Redeo
 8 ad Hirrum. Coeperas eum mihi placare ; perface : habes Scrofam, habes Silium ; ad eos ego etiam antea scripsi, scripsi ad ipsum Hirrum ; locutus enim erat cum his commode se potuisse impedire, sed noluisse, adsensum tamen esse Catoni, amicissimo meo, cum is honorificentissimam in me sententiam dixisset, nec me ad se ullas litteras misisse, cum ad omnis mitterem. Verum dicebat ; ad eum enim solum et ad Crassipedem non scripseram.

Atque haec de rebus forensibus: redeamus domum. 9
 Diungere me ab illo volo: mirus est *φυρατής*, germanus
 Lartidius.

ἀλλὰ τὰ μὲν προτεύχθαι ἐάσομεν, ἀχνύμενοί περ'

reliqua expediamus. Hoc primum, quo accessit cura dolori
 meo, sed hoc tamen, quicquid est, Precianum cum iis rationi-
 bus, quas ille meas tractat, admisceri nolo. Scripsi ad
 Terentiam, scripsi etiam ad ipsum, me quicquid possem num-
 morum ad apparatus sperati triumphi ad te redacturum: ita
 puto *ἄμεμπτα* fore; verum, ut libebit. Hanc quoque suscipe
 curam, quem ad modum experiamur: id et ostendisti quibus-
 dam litteris ex Epiro *αι* Athenis datis et in eo ego te adiuvabo.